

دانشکده بهداشت
 گروه سلامت در بلایا و فوریت ها

طرح درس بازیابی در حوادث و بلایا

اطلاعات کلی درس

نام درس: بازیابی در حوادث و بلایا	گروه: سلامت در حوادث و بلایا
پیش نیاز: ندارد	تعداد واحد: ۲ واحد (۲ واحد نظری)
مقطع تحصیلی: کارشناسی ارشد	رشته: سلامت در حوادث و بلایا
سال تحصیلی: ۱۴۰۳	
نیمسال: اول	
مسئول درس: دکتر سعید فلاح	

مقدمه: بلایا ممکن است شبکه اجتماعی و سیستم های پشتیبانی که قبل از رویداد وجود داشته اند را تغییر داده یا از بین ببرد. آسیب به اقتصاد و معیشت اثرات نامطلوبی بر جامعه، خانواده ها و افراد و همچنین کیفیت زندگی بازماندگان دارد. بازیابی افراد آسیب دیده به تاب آوری جامعه و کمک هایی که ممکن است دریافت کنند بستگی دارد. افراد آسیب پذیر، مانند افراد مسن، ناتوان و آنهایی که وضعیت اجتماعی-اقتصادی پایینی دارند، بیشتر در معرض خطر بازیابی دیر هنگام یا ناقص هستند.

پیامدهای یادگیری:

دانشجویان ضمن یادگیری مفاهیم بازیابی و بهبود با روشهای بازیابی و انجام اقدامات مرتبط با بهبود و توانبخشی و بازسازی در جامعه آشنا می شوند.

هدف کلی: آشنایی با مفاهیم بازیابی و بازسازی- آشنایی با روشهای بازیابی و بازسازی

تاریخ	استاد	نحوه ارائه	سرفصل
مهر ۱۴۰۳	دکتر سعید فلاح	آنلاین	جلسه اول (تعاریف و کلیات بازیابی در حوادث و بلایا)
مهر ۱۴۰۳	دکتر سعید فلاح	حضور	جلسه دوم (انواع بازیابی و ارتباط آن با سلامت در بلایا)
مهر ۱۴۰۳	دکتر سعید فلاح	حضور	جلسه سوم (استراتژی های بازیابی در حوادث و بلایا)

دانشکده بهداشت
گروه سلامت در بلایا و فوریت ها

مهر ۱۴۰۳	دکتر سعید فلاح	حضور	جلسه چهارم (روشهای آگاه سازی و آماده سازی جوامع برای انجام بازیابی و بازسازی)
ابان ۱۴۰۳	دکتر سعید فلاح	حضور	جلسه پنجم (برنامه های بین المللی برای بازیابی و بازسازی در حوادث)
ابان ۱۴۰۳	دکتر سعید فلاح	حضور	جلسه ششم (روشهای انجام بازسازی)
ابان ۱۴۰۳	دکتر سعید فلاح	حضور	جلسه هفتم (سیاستهای تبلیغی و اطلاع رسانی جوامع برای بازیابی و بازسازی)
آذر ۱۴۰۳	دکتر سعید فلاح	حضور	جلسه هشتم (نقش کادر درمان در اجرای عملیات بازیابی)
آذر ۱۴۰۳	دکتر سعید فلاح	حضور	جلسه نهم (تعاریف و مفاهیم تاب آوری در بلایا)
آذر ۱۴۰۱	دکتر سعید فلاح	حضور	جلسه دهم (روشهای بازسازی اجزای سازه ای مراکز درمانی)
آذر ۱۴۰۳	دکتر سعید فلاح	حضور	جلسه یازدهم (روشهای بازسازی اجزای غیرسازه ای مراکز درمانی)
دی ۱۴۰۳	دکتر سعید فلاح	حضور	جلسه دوازدهم (روشهای بازیابی روحی و روانی آسیب دیدگان در بلایا)
دی ۱۴۰۳	دکتر سعید فلاح	حضور	جلسه سیزدهم (بازدید از مرکز روانپزشکی تفت)
دی ۱۴۰۳	دکتر سعید فلاح	حضور	جلسه چهارم (بازدید از جمعیت هلال احمر استان یزد)
<ul style="list-style-type: none"> - ارائه کلاسی - ارائه تکالیف 			تکالیف (مطابق با کوریکولوم آموزشی رشته)

دانشکده بهداشت

گروه سلامت در بلایا و فوریت ها

<ul style="list-style-type: none"> - حضور در کلاس و بازدیدها (۱۰ درصد) - کار کلاسی (۴۰ درصد) - امتحان پایانی (۵۰ درصد) 	<p>نحوه ارزیابی (مطابق با کوریکولوم آموزشی رشته)</p>
<p>1- Coppola, Damon. <i>Introduction to international disaster management</i>. Elsevier, 2006. 2- Munasinghe, M. and Clarke, C., 1995. <i>Disaster Prevention for Sustainable Development</i>. World Bank. 3- Dowrick, David J. <i>Earthquake resistant design and risk reduction</i>. John Wiley & Sons, 2009.</p>	<p>منابع آموزشی (مطابق با کوریکولوم آموزشی رشته)</p>